ПРОЕКТ
Выносится на заседание Совета депутатов 20 декабря  2023 года
Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О проекте решения Совета депутатов Батецкого сельского поселения                              «О внесении изменений в Устав Батецкого  сельского поселения»

Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения  ____ декабря  2023 года

В соответствии с Федеральными законами: от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Совет депутатов Батецкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения Совета депутатов Батецкого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Батецкого  сельского поселения».
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Батецкого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Батецкого  сельского поселения»  на  10 января  2024 года в 12 часов  30 минут дня в  Доме культуры  п. Батецкий.
3. Назначить ответственного за проведение публичных слушаний председателя Совета депутатов Батецкого сельского поселения  Резника С.Я.
4. Опубликовать настоящее решение, проект решения Совета депутатов Батецкого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Батецкого  сельского поселения», порядок участия граждан в обсуждении проекта  Устава  Батецкого сельского поселения, порядок учета предложений граждан по проекту изменений в Устав Батецкого сельского поселения в  муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Батецкое сельское поселение.

Проект внесен: вед.  специалист юрид. отдела                           Г.С. Литвинова

Согласовано:       Глава Батецкого с/п                                                   С.Я.Резник

                              Зам Главы администрации                                   А.И. Новиков

[bookmark: _GoBack]

ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область Батецкий муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений  в Устав Батецкого  сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов Батецкого сельского поселения
РЕШИЛ:

I. Внести следующие изменения в Устав Батецкого сельского поселения:

	1. Дополнить пункт 1 статьи 8 Устава Батецкого сельского поселения подпунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»
	2. Дополнить Устав Батецкого сельского поселения статьей 27.1 следующего содержания:
	«Статья 27.1 Исполнение обязанностей Главы Батецкого сельского
поселения
	В случаях, когда временно Глава Батецкого сельского поселения (в связи с болезнью или отпуском) не может исполнять свои обязанности, обязанности Главы Батецкого сельского поселения исполняет заместитель председателя Совета депутатов Батецкого сельского поселения.
	В случае досрочного прекращения полномочий Главы Батецкого сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности обязанности Главы Батецкого  сельского поселения, временно, до вступления в должность Главы Батецкого сельского поселения, избранного на муниципальных выборах, исполняет заместитель председателя Совета депутатов Батецкого сельского поселения.».
II. Направить изменения в Устав Батецкого сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
III. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Батецкие вести».
IV. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.